
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Elezioni dei  Membri del Parlamento Europeo spettanti 
all'Italia, per il giorno domenica 26 maggio 2019. 
Assegnazione spazi propaganda elettorale.OGGETTO

24 aprile 2019

N. 40

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquatto del mese di aprile alle ore 16:40 nella sala delle 
Adunanze in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale;

Presente Assente
PUDDU GIAN LUIGI Sindaco  X
ATZORI STEFANO Assessore  X
ARBA MARIA RITA Assessore X 
CONCU ANTONIO Vicesindaco  X
LOCCI MARCO Assessore  X
MILIA ELISABETTA Assessore X 

24TOTALE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato

Presiede il Sindaco  Gian Luigi Puddu.

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti il decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 71 del 25 marzo 2019, con il quale sono state indette le elezioni dei 

Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per il  giorno domenica 26 maggio 2019; 

Visto le disposizioni contenute nella legge 4 Aprile 1956 n. 212 come modificata dall’art. 1, c. 400, 

lett. h) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che disciplina la propaganda elettorale mediante 

affissioni; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 39 del 23/04/2019 divenuta esecutiva nei termini 

di legge con cui si è provveduto alla individuazione e delimitazione degli spazi di propaganda 

elettorale; 

Ritenuto di dover assegnare gli spazi di propaganda elettorale per le suddette elezioni ai sensi della 

normativa suindicata; 

Viste: 

- la nota della Prefettura di Cagliari  prot. n. 33098 del 10/04/2019 in cui si chiariscono le 

modalità per l’assegnazione degli appositi spazi per le affissioni di propaganda elettorale 

diretta, cioè per le affissioni di manifesti di candidati o di partiti o gruppi politici che 

partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati (art. 1, comma 1 delle L. 

212/1656); 

- la nota della Prefettura di Cagliari prot. n. 36743 del 24.04.2019 assunta al protocollo 

dell’Ente il 24/04/2019, n. 5659, con cui si comunica l’elenco delle liste ammesse secondo 

l’ordine risultante dal sorteggio; 

Ritenuto pertanto di procedere alla assegnazione degli spazi di propaganda elettorale diretta 

secondo lo schema allegato “A”, che forma parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

Dato atto che sulla presente proposta sono stati espressi i seguenti pareri: 

- di Regolarità tecnica favorevole firmato dal responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visti: 

Il D.lgs 267/2000; 

Lo Statuto dell’Ente 

Con voto unanime favorevole espresso nei modi di legge; 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati 

 Di assegnare gli spazi propaganda elettorale diretta per le elezioni dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia che si terranno il 26 maggio 2019, secondo lo 

schema allegato “A”, che forma parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 Di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 

267/2000 la presente deliberazione. 

 

 

 



Allegato “A” 

 

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia - 26 maggio 2019  

V CIRCOSCRIZIONE – ITALIA INSULARE 

 

Assegnazione spazi propaganda elettorale diretta - Comune di Settimo San Pietro 

 

 

SPAZIO 
N. LISTA 

1 FRATELLI D’TALIA 

2 PARTITO DEMOCRATICO 

3 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE 

4 FORZA NUOVA 

5 FORZA ITALIA 

6 LEGA SALVINI PREMIER 

7 PARTITO PIRATA 

8 MOVIMENTO 5 STELLE 

9 +EUROPA – ITALIA IN COMUNE  - PARTITO DEMOCRATICO 
EUROPEO PDE ITALIA 

10 FEDERAZIONE DEI VERDI 

11 POPOLARI PER L’ITALIA 

12 “SINISTRA“: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 
EUROPEA, SINISTRA ITALIANA 

13 PARTITO COMUNISTA 

14 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO 

15 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 40 del 24/04/2019

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Elezioni dei  Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, per il giorno domenica 26 maggio 
2019. Assegnazione spazi propaganda elettorale.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 PUDDU GIAN LUIGI PIOPPO LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

seguono le firme

Letto, approvato e sottoscritto.

Deliberazione della Giunta n. 40 del 24 aprile 2019


